
ΘΕΜΑ: «Επανακαθορισμός της Σχολικής Περιφέρειας των 1ου , 2ου , 3ου ΝΓ Θρακομακεδόνων, 19ου, 2ου, 9ου, 

14ου, 17ου, 4ου, 8ου, 13ου, 15ου, 26ου, 27ου, 29ου, 30ου, 31ου ΝΓ Αχαρνών » 

Στη Παιανία  και στη Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ανατολικής Αττικής, σήμερα 19-02-2024, ημέρα 

Δευτέρα και ώρα 10:00, ο  Διευθυντής Π.Ε. Ανατ. Αττικής 

Έχοντας Υπόψη: 

1.  το ΠΔ 79/2017 (ΦΕΚ 109/τ.Α΄/1-8-2017), «Οργάνωση και λειτουργία νηπιαγωγείων και δημοτικών 

σχολείων», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

2. Την με αρ. 170405/ΓΓ1/28-12-2021 Υπ. Απόφαση «Καθορισμός  των ειδικότερων  καθηκόντων και 

αρμοδιοτήτων των Διευθυντών Εκπαίδευσης» (ΦΕΚ 6273/τβ’/28-12-2021) 

3. Την Κ.Υ.Α 66981/Δ1/27-04-2018 (ΦΕΚ1586/τΒ΄/ 8-5-2018 «Ορισμός δήμων εφαρμογής δίχρονης 

προσχολικής εκπ/σης από το σχολικό έτος 2018-2019», την Κ.Υ.Α. 127860/Δ1/13-8-2019 (ΦΕΚ 

3233/ΤΒ΄/22-8-2019) «Τροποποίηση της με αριθ. πρωτ. Φ.15/27268/Δ1/21-02-2019 (ΦΕΚ Β΄623/2019) ΚΥΑ 

με θέμα «Ορισμός δήμων εφαρμογής δίχρονης προσχολικής εκπαίδευσης από το σχολικό έτος 2019- 2020» 

και της με αριθ. πρωτ. 100872/Δ1/24-06-2019 (ΦΕΚ Β΄2569/2019) ΚΥΑ με θέμα «Ορισμός δήμων 

εφαρμογής δίχρονης προσχολικής εκπαίδευσης από το σχολικό έτος 2020- 2021» 

4. Το με αριθ. πρωτ. 38/9-02-2024 έγγραφο του 3ου ΝΓ Θρακομακεδόνων, το με αρ. πρωτ.14/12-02-2024 

έγγραφο του 2ου ΝΓ Αχαρνών, το με αρ. πρωτ. 50/8-2-2024 έγγραφο του 4ου ΝΓ Αχαρνών και το με αρ. 

πρωτ. 80/12-2-2024 έγγραφο του 31ου ΝΓ Αχαρνών 

 

Αποφασίζουμε: 

Τον επανακαθορισμό της Σχολικής Περιφέρειας των 1ου , 2ου , 3ου ΝΓ Θρακομακεδόνων, 19ου, 2ου, 9ου, 14ου, 

17ου, 4ου, 8ου, 13ου, 15ου, 26ου, 27ου, 29ου, 30ου, 31ου ΝΓ Αχαρνών Δήμου Αχαρνών ως εξής: 

 

 
1ο Θρακομακεδόνων: ΠΑΝΟΡΑΜΑ: η περιοχή που περικλείεται στις οδούς Γαλήνης – Πανοράματος – Ιωάννου Φυτά 
– Ρούπελ – Ι. Λιόση – Άνθιμου Γαζή – Γαλήνης.  
ΘΡΑΚΟΜΑΚΕΔΟΝΕΣ: Μακεδονίας (από 13)-Ξάνθης ζυγά-Ηφαιστίωνος ζυγά-Πρωταγόρα ζυγά-Δημ.Πολιορκητού-
Κροσόβου-Πτολεμαίου-Κρατερού-Κλειστού-Σελεύκου- Παύλου Μελά μονοί-Μακεδονίας. 
 
2ο Θρακομακεδόνων: ΠΑΝΟΡΑΜΑ: οι οδοί Γαλήνης από Πωγωνίου έως Πολυγνώτου και οι οδοί Φιλίας των Λαών 
και Ολυμπιάδος.  
ΘΡΑΚΟΜΑΚΕΔΟΝΕΣ: Θράκης-Μακεδονίας (έως 11)-Ξάνθης μονά-Ηφαστίωνος μονά (έως 37)-Πρωταγόρα-Σιατίστης-
Αλιάκμωνος-Μοναστηρίου-Κοζάνης-Καστοριάς-Φλωρίνης-Ημαθίας-Θράκης. 

   

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
----- 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

----- 
ΤΜΗΜΑ Ε΄ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ταχ. Δ/νση :  19ο χλμ Λ. Αθηνών- Μαρκοπούλου 
                         (1ο χλμ Λ. Μαρκοπούλου) 
Τ.Κ. – Πόλη:   19002 Παιανία 
Ιστοσελίδα: http://dipe-anatol.att.sch.gr  
e-mail: ekpaideytika@dipe-antol.att.sch.gr  
Πληροφορίες: Ποδάρα Ιωάννα 
Τηλέφωνο: 214 4089930 έως 959 (εσωτ.: 801) 
 

 απο 

Παιανία, 19/2/2024 
Αρ. Πρωτ.: Φ.4.1/5294 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

http://dipe-anatol.att.sch.gr/
mailto:ekpaideytika@dipe-antol.att.sch.gr
ΑΔΑ: 9ΟΓΤ46ΝΚΠΔ-Ω9Φ



 2 

 
3ο Θρακομακεδόνων: ΠΑΝΟΡΑΜΑ: η περιοχή που περικλείεται στις οδούς Γαλήνης – Πανοράματος – Ιωάννου Φυτά 
– Ρούπελ – Ι. Λιόση – Άνθιμου Γαζή – Γαλήνης.  
ΘΡΑΚΟΜΑΚΕΔΟΝΕΣ: Μακεδονίας (από 13)-Ξάνθης ζυγά-Ηφαιστίωνος ζυγά-Πρωταγόρα ζυγά-Δημ.Πολιορκητού-
Κροσόβου-Πτολεμαίου-Κρατερού-Κλειστού-Σελεύκου- Παύλου Μελά μονοί-Μακεδονίας. 
 

19ο Αχαρνών: ΠΑΝΟΡΑΜΑ: Η περιοχή που περικλείεται στις οδούς Αναστάσεως – Αγίας Ειρήνης – Αγίου Πνεύματος 
– Λυγιάς – οι ανατολικά κάθετες οδοί στην οδό Ζακύνθου (πρώην Αγάπης) έως Σποράδων – Προμάχου μονοί 
αριθμοί – Νεαρίου μονά-ζυγά – Παύλου Μελά ζυγοί αριθμοί από Νεαρίου έως Ζακύνθου – Λεωφόρος 
Θρακομακεδόνων από Μόλας εως Αναστάσεως.  
ΑΓΙΑ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ: Η περιοχή που περικλείεται στις οδούς Τσουραπά μονά-ζυγά – Λεωφόρος Πάρνηθος μονοί 
αριθμοί από την Τσουραπά ως την Αγίας Παρασκευής –Αγίας Παρασκευής μονά – ζυγά – Νομιμότητας  μονά-ζυγά – 
Οι ανατολικά κάθετοι οδοί στην οδό Αετόπετρας από Νομιμότητας έως Τσουραπά.  
ΜΕΣΟΝΥΧΙ: Η περιοχή που περικλείεται στις οδούς Ιπποκράτους μονά-ζυγά από Φλύας έως Ελευθερίου Βενιζέλου – 
Ελευθερίου Βενιζέλου μονοί αριθμοί από Ιπποκράτους έως Λεωφόρος Πάρνηθος – Λεωφόρος Πάρνηθος μονοί 
αριθμοί από Ελευθερίου Βενιζέλου έως Φλύας. Η περιοχή που περικλείεται στις οδούς Αριστοκλέους μονοί αριθμοί 
από Λεωφόρο Πάρνηθος έως έως Λεωφόρο Θρακομακεδόνων – Λεωφόρος Θρακομακεδόνων μονοί αριθμοί από 
Αριστοκλέους έως Λεωφόρο Καραμανλή – Μεσονυχίου μονοί αριθμοί από  Λεωφόρο Καραμανλή έως Λεωφόρο 
Πάρνηθος – Λεωφόρος Πάρνηθος ζυγοί αριθμοί από Μεσονυχίου έως Αριστοκλέους. 
 
2ο Αχαρνών: Η περιοχή των ορίων του περικλείεται από τις οδούς: Από Ποσειδώνος (μονοί αριθμοί) έως Κ. 
Παλαμά (ζυγοί αριθμοί) και από την Λ.Φιλαδελφείας (ζυγοί αριθμοί) έως Λ. Δημοκρατίας (μονοί αριθμοί) μέχρι 
Στρατή Δούκα. 
 
9ο  Αχαρνών: Η περιοχή των ορίων του περικλείεται από τις οδούς: Α) Αττική οδός, από Ανεξαρτησίας έως 
Κωνσταντινουπόλεως, Β) Ρίτσου, Γ. Γεννηματά, Αιμ. Δάφνη, Φερών έως Κωστή Παλαμά, Γ) Κωστή Παλαμά, 
Λεωφόρο Δημοκρατίας (ΖΥΓΑ), Κονδυλάκη, Κωνσταντινουπόλεως (ΜΟΝΑ) έως Αττική Οδό.  
 
14ο Αχαρνών: Η περιοχή των ορίων του περικλείεται από τις οδούς: Κωνσταντινουπόλεως - Προμηθέως - 
Αυξεντίου - Ποσειδώνος - Ρέμα Καναπίτσας - Γέφυρα Αττικής Οδού. 
 
17ο  Αχαρνών: Η περιοχή των ορίων του περικλείεται από τις οδούς: Φιλαδελφείας - Ποσειδώνος - 
Κλεισούρας - Λαϊκών Αγώνων. Τα παιδιά της οδού Ποσειδώνος φοιτούν στο 14ο Ν/Γ Αχαρνών και στο 2ο 
Ν/Γ Αχαρνών. 
 
4ο  Αχαρνών: Η περιοχή των ορίων του περικλείεται από τις οδούς: Παύλου Μελά, Αγίου Γεωργίου, 
Ηρακλείτου, Αγίας Τριάδος, Αριστοτέλους, Κατσανδρή & Άρη Δικταίου έως Σπάρτης. Επίσης, η οδός 
Σκιάθου από Σπάρτης έως Λαθέας και οι οδοί Θεσσαλίας, Αγίας Ειρήνης από Βάιου Κρήτης έως 
Θεμιστοκλέους και οι οδοί Ευρυτανίας και Μήτρου Λέκκα έως Πάρνηθος.  
 
8ο  Αχαρνών: Η περιοχή των ορίων του περικλείεται από τις οδούς: Πρεβέζης - Βαϊου Κρήτης - Ευρυτανίας - 
Μήτρου Λέκκα (όριο) - Πάρνηθος (βόρεια-μονά) - Πρεβέζης. 

 
13ο  Αχαρνών: Η περιοχή των ορίων του περικλείεται από τις οδούς: Λεωφόρος Καραμανλή –Δεκελείας – 
Πλήθωνος Γεμιστού - Αζαλέας – Βερτσέκου —Βιάντος – Εφηβείας - Αριστοτέλους - Στριφτού - 
Ηρακλείτου - Αγίας Τριάδος (όριο με μονά ζυγά να ανήκουν στο 4ο Νηπιαγωγείο) – Λαθέας - Πλήθωνος 
Γεμιστού - Λεωφόρος Καραμανλή. 
 
15ο  Αχαρνών: Η περιοχή των ορίων του περικλείεται από τις οδούς: Περιοχή: ΜΕΓΜΑ ΣΧΟΙΝΑ ΒΟΡΕΙΑ: από 
Λεωφ. Θρακομακεδόνων και Δωδεκανήσου (μονά-ζυγά) έως Μόλας, από Μόλας και Σωτ. Πέτρουλα (μονά-
ζυγά) ως Μακεδονίας (μονά-ζυγά αδιέξοδο) έως Ζακύνθου (πρ. Αγάπης μονά-ζυγά). ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: από 
Μακεδονίας (μονά-ζυγά αδιέξοδο) και Ζακύνθου (τφ. Αγάπης μονά ζυγά) έως Αλεξ. Πάλλη(βόρεια). ΝΟΤΙΑ: 
Από Αλεξ. Πάλλη (βόρεια) έως και Μόλας και από Μόλας (μονοί αριθμοί) έως και Ναυπλίου (μονοί 
αριθμοί), από Ναυπλίου (μονοί αριθμοί) και Παραμυθιάς (μονοί αριθμοί) και από Παραμυθιάς έως 
Προκοπίου (μονοί αριθμοί). ΔΥΤΙΚΑ: Από Προκοπίου και Λεωφ. Θρακομακεδόνωv έως και Δωδεκαvήσου 
(μονά-ζuγά). 

 
26ο  Αχαρνών: Η περιοχή των ορίων του περικλείεται από τις οδούς: Παναγίας Μυροβλητίσσης (μονά) - 
Πάρνηθος (ζυγά)-Σπάρτης (μονά) -Άνδρου-Λαθέας (ζυγά) - Πλήθωνος Γεμιστού (μονά-ζυγά) - Λεωφόρος 
Καραμανλή (ζυγά) μέχρι διασταύρωση με Αγίας Τριάδας που συνεχίζει ως Αγίου Ιωάννου Θεολόγου - Αγίου 
Ιωάννου Θεολόγου (μονά) μέχρι τη διασταύρωση με τη Δυοβουνιώτη - Δυοβουνιώτη (μονά) μέχρι το ύψος 
της Σούδας, Σούδας (μοvά) - Μόλας (ζυγά) - Λεωφόρος Καραμανλή (μονά) έως το ύψος της Φιλοκτήτου, 
Λεωφόρος Καραμανλή (μονά-ζυγά) από το ύψος Φιλοκτήτου έως το ύψος της Αγίου Ιωάννου Θεογόγου - 
Φιλοκτήτου (μονά) - Πύλου (μονά) - Μάρκου Αυγέρη (μονά) - Παναγίας Μυροβλητίσσης (μονά). 
 

ΑΔΑ: 9ΟΓΤ46ΝΚΠΔ-Ω9Φ



 3 

27ο  Αχαρνών: Η περιοχή των ορίων του περικλείεται από τις οδούς: Βόρεια συνορεύει με την οδό 
Προκοπίου (Ζ), Β. Ανατολικά με τις οδούς Παραμυθιάς (Ζ) - Ναυπλίου (Ζ), Ανατολικά με την οδό Μόλας (Μ), 
Ν. Ανατολικά με την Λεωφ. Καραμανλή (Μ)- Φιλοκτήτου (Ζ)- Πύλου (Ζ) -Μάρκου Αυγέρη (Ζ), Νότια με την 
οδό Παναγία Μυροβλήτισσα (Ζ), Δυτικά με την οδό Πάρνηθας (Ζ), Β. Δυτικά με τις οδούς Μεσονυχίου (Μ), 
Λεωφ. Καραμανλή και Θρακομακεδόνων (Ζ)  

 
29ο  Αχαρνών: Η περιοχή των ορίων του περικλείεται από: ΟΡΙΑ ΕΝΤΟΣ ΟΛΥΜΙΑΚΟΥ ΧΩΡΙΟΥ: οικοδομικά 
τετράγωνα 31 έως και 41. Πιο συγκεκριμένα, η σχολική περιφέρεια του 29ου νηπιαγωγείου Αχαρνών 
περικλείεται από τις εξής οδούς: 1 Μαραθώνιας Διαδρομής –Νικ. Συρανίδη –Νικ. Κακλαμανάκη- 
Δημοσθένη Ταμπάκου 2.Γεωργίου Δαμάσκου- Αθανασία Τσουμελέκα (μονοί αριθμοί) - Ιωάννη 
Μελισσανίδη–Περιφερεικός δρόμος ΟΡΙΑ ΕΚΤΟΣ ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΥ ΧΩΡΙΟΥ: Συμπεριλαμβάνονται και οι οδοί 
από τις περιοχές που περικλείονται από τις οδούς 1. Αγ. Παρασκευής(παράδρομος Κύμης), Μπιζανίου, 
Προμάχου, Αρετής 2. Αλέξ. Πάλλη (νότια), Δυοβουνιώτη (μονά), Σούδας από Δυοβουνιώτη μέχρι Μόλας 
(ζυγά) και Μόλας από Σούδας μέχρι Αλ.Πάλλη (ζυγά) 3. Τα οικήματα των ΟΣΕΑΑΥ της Α/ Β Δεκέλειας 
Τατόι. 
 
30ο  Αχαρνών: Η περιοχή των ορίων του περικλείεται από: Eντός Ολυμπιακού Χωριού: τα οικοδομικά 
τετράγωνα από 19 έως και 30 (επισήμανση, μέρος του 22α). Πιο συγκεκριμένα, η σχολική περιφέρεια του 
30ου Νηπιαγωγείου Αχαρνών περικλείεται από τις εξής οδούς: 1) Mαραθωνίας Διαδρομής (21 έως και 41) 
- Δημοσθένη Ταμπάκου (ζυγά) –Αθανασίας Τσουμελέκα (ζυγά) – Γεωργίου Δαμάσκου (από 2 έως και 8) –
Σπυρίδωνος Λούη - Πύρρου Δήμα (μονά από 1έως και 5, ζυγά 24 έως και 30), Παρασκευής Καντζά (μονά - 
ζυγά), Ιωάννη Κεντέρη (ανατολικά) και Παρασκευής Πατουλίδου (μονά). Όρια εκτός Ολυμπιακού χωριού: 
2) Η περιοχή που οριοθετείται από το ύψος της Αρετής – Αγίας Παρασκευής (Παράδρομος Κύμης – έως 
το ύψος της Αληθείας - Βρεττού (μονά ζυγά) – Αγίου Στεφάνου (μονά ζυγά) - Προμάχου (ανατολικά από το 
ύψος Αγίου Στεφάνου-Βρεττού έως το ύψος της Αρετής) 3) Η περιοχή η οποία οριοθετείται από τις 
οδούς: Αγίου Ιωάννου Θεολόγου (δυτικά) –Δυοβουνιώτη (ζυγά) - Αλέξανδρου Πάλλη (νότια). 

 
31ο  Αχαρνών: Η περιοχή των ορίων του περικλείεται από: Σχολική περιφέρεια εντός Ολυμπιακού Χωριού: 
1) Tα οικοδομικά τετράγωνα από 1 έως 18 (επισήμανση, μέρος του 22α). Συγκεκριμένα, η περιοχή 
περικλείεται από τις οδούς: Μαραθώνιας Διαδρομής από 1 έως και 19, Παρασκευής Πατουλίδου τα ζυγά, 
Κ. Κεντέρη δυτικά έως και Ιωάννη Κωστάκη (μονά -ζυγά), Πύρρου Δήμα από 2 έως και 22, Λεωνίδα Κόκα , 
Κάχι Καχιασβίλι (μονά και ζυγά) και Βαλέριου Λεωνίδη . Σχολική περιφέρεια εκτός Ολυμπιακού Χωριού: 2) 
Η περιοχή που οριοθετείται από τις οδούς: Αγίου Ιωάννη Θεολόγου (ανατολικά) από το ύψος Υγείας 
(νοητή γραμμή) - Κ. Καραμανλή - Ξενοδοχουπαλλήλων (μονά - ζυγά) έως και Αληθείας (μονά ζυγά) καθώς 
και την Κερασιάς (παράδρομο Λ. Κύμης) 3) Η περιοχή που περικλείεται από τις οδούς: 
Ξενοδοχοϋπαλλήλων από ύψος Αληθείας - Λ. Καραμανλή (μονά) έως διασταύρωση με Λ. Δεκελείας (μονά 
και πάνω από την Καραμανλή) Κωνσταντινουπόλεως, Πασχαλιάς και Ανδριανού.   
 
 

Ο Διευθυντής Π.Ε.  
Ανατολικής Αττικής 

 
 

 
 
 

Δρ Κωνσταντίνος Παπαχρήστος 

 
 
Κοιν.: 

1. Δ. Αχαρνών 
2. 5Ο ΠΕΚΕΣ 
3. 1ο , 2ο , 3ο ΝΓ Θρακομακεδόνων, 19ο, 2ο, 9ο, 14ο, 17ο, 4ο, 8ο, 13ο, 15ο, 26ο, 27ο, 29ο, 30ο, 31ο ΝΓ Αχαρνών 
4. ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ Δ/ΝΣΗΣ 

ΑΔΑ: 9ΟΓΤ46ΝΚΠΔ-Ω9Φ


		2024-02-21T14:15:08+0200
	Athens




